СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области
(шестого  созыва)

РЕШЕНИЕ

29.10.2021 г.										№ 9/2
Поселок Андреево

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 15.09.2021 г. № 26/58 «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного
значения поселения муниципальному району»

	В соответствии с требованиями пункта 19 части 1, части 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение, РЕШИЛ:
1.Внести изменение в Решение Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение от 15.09.2021 № 26/58 «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселения муниципальному району» (далее – Решение):
- часть 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1.По согласованию с органами местного самоуправления муниципального образования «Судогодский район» передать от органов  местного самоуправления муниципального образования Андреевское сельское поселение полномочия в части утверждения правил благоустройства территории поселения, осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, муниципальному образованию «Судогодский район» на срок с 01.01.2022г. по 31.12.2022г».
2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет http://андреевское-адм.рф/.

Глава муниципального образования
Андреевское сельское поселение					А.В.Комендантов

           Приложение
						к Решению Совета народных депутатов
		муниципального образования
		Андреевское сельское поселение
		от    15.09.2021 г.  №  26/58

ОБЪЕМ
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ПЕРЕДАВАЕМЫХ  ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ В БЮДЖЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУДОГОДСКИЙ РАЙОН»

1.Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из местных бюджетов бюджету МО «Судогодский район» на исполнение принимаемых полномочий, определяется исходя из обеспечения деятельности штатных единиц административно-технического отдела контрольного управления администрации МО «Судогодский район» в год по следующей формуле:
ОМБi = (ЗПхКиз)/ЧП)хКор,
где ОМБi – объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемый из бюджета поселения, округленный до целых тысяч рублей;
ЗП – годовой фонд оплаты труда и начисления на него, расчитанный исходя из утвержденного штатного расписания и положения об оплате труда муниципальных служащих МО «Судогодский район», действующих на момент формирования проекта бюджета МО «Судогодский район»;
Киз – коэффициент иных затрат, установленный равным 15% к годовому фонду оплаты труда;
ЧП – число поселений, органы местного самоуправления которых передали полномочия по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства территорий муниципальных образований Судогодского района;
Размер иных межбюджетных трансфертов составляет  232   тыс.рублей.